

LIST WIELKIEGO KANCLERZA KUL
ABPA PROF. DRA HAB. JÓZEFA ŻYCIŃSKIEGO

Ksiądz Profesor dr hab. Ryszard Rubinkiewicz
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II
w Lublinie

Czcigodny Księżu Profesorze,

Dzieląc radość społeczności akademickiej KUL, pragnę – jako Wielki Kanclerz KUL – wyrazić słowa głębokiego uznania i wdzięczności za wszystko, co wnosi Ksiądz Profesor w środowisko naszych biblistów dzięki swej krytycznej refleksji, dynamizmowi działania, podejmowanym inicjatywom. Znamiennym znakiem postawy odpowiedzialności za dialog Kościoła z kulturą współczesną pozostają dla mnie prace Księdza Profesora w Komitecie Organizacyjnym I Kongresu Kultury Chrześcijańskiej, który gościliśmy w KUL w 2000 roku.

Dziękuję również za wszystkie formy zaangażowania, w których reprezentował Ksiądz Profesor naszą uczelnię – od prac w Papieskiej Komisji Biblijnej po przygotowanie superrecenzji dla Centralnej Komisji do Spraw Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych.

Nade wszystko dziękuję jednak za okazywaną zarówno w publikacjach, jak i w zajęciach dydaktycznych troskę o przekaz nauczania Kościoła zakorzeniony w Biblii, inspirowany wizją Soboru Watykańskiego II i praktyką pasterską Jana Pawła II. Ufam, iż zasiew ten będzie należycie owocował, gdy przyszedł styl duszpasterskiej posługi kształtować będą ci wychowankowie, którym Bóg pozwolił uczestniczyć w przecieraniu nowych szlaków dialogu przez Papieża Polaka. Za szczególnie ważny dla tej dziedziny uważam dialog chrześcijaństwa z judaizmem.

Podczas pamiętnej wizyty w rzymskiej synagodze w kwietniu 1986 r. Jan Paweł II podkreślił wkład w budowanie nowych więzi między judaizmem i Kościołem katolickim dzięki wzorcowej postawie „tak wielu mężczyzn i kobiet, którzy z jednej i drugiej strony pracowali i nadal pracują nad prze-

zwyciężaniem zastarzałych uprzedzeń i umożliwieniem coraz pełniejszego uznania tej «więzi» i tego «wspólnego duchowego dziedzictwa», jakie istnieją pomiędzy Żydami i chrześcijanami”. Dziękuję gorąco za kształtowanie tej „wzorcowej postawy” w kolejnych pokoleniach studentów.

Wierność dziedzictwu Jana Pawła II znajdowała wyraz w kształtowaniu przez Księdza Profesora u studentów żywej świadomości tego, że Papież Polak jako pierwszy spośród papieży odwiedził obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau, był pierwszym papieżem, który modlił się przed Ścianą Zachodnią w Jerozolimie i który oficjalnie w imieniu Stolicy Apostolskiej uznał państwo Izrael. Dziedzictwo to stanowi zobowiązanie dla naszego pokolenia dzielącego troskę o rozległość horyzontów i wrażliwość ocen formułowanych przez Jana Pawła II. Niech Bóg pozwoli nam je chronić i rozwijać twórczo. Niech wynagrodzi wszystkie formy utrudzenia dla wzrostu Kościoła i pozwoli się jednoczyć w przeżywaniu radości Utrudzonego Żniwiarza. Niech Boża łaska pozwoli zachować niezmienną aktywność intelektualną i twórczy dynamizm drogiego Jubilata.

Z wyrazami serdecznej więzi w Duchu i Prawdzie,

+Józef Życiński
Wielki Kanclerz KUL

Lublin, 2 X 2009 r.